tarn vigor equitatis quam onlo exigit rationis, ut id per solbYitudinem officii nostri ad

clel)itum perdueatnr effectnm. Bxhibita Biquidem nobis tua petitio eontinebat. quod

quondam Sanctopoleus dux Poineranie de Crasano (!), Machle(!) ae Orel villas tunc ad

ipsum libere pertinentes cum lacubus, piscariis, venationibus ac omnibus iuribus. utilitatibns

et pertinentiis suis bone memorie Fulconi Gneznensi archiepiscopo predccessori tuo et

per eum ecclesie (ineznensi ob reverentiam beati Ad:idberti(!) martiris. in cuius honore

dicta, sicut asseritur, est constructa ecclesia, pia et provida deliberatione donavit. prout

in patentibus litteris inde confectis eiusdem ducis sigillo munitis plenins dicitur contineri').

Xos igitur tuis supplieationibus inclinati, quod ab eodem duee pie ac provide factum

est in hac parte, ratnm habentes et gratum id auetoritate apostolica confirmamus et

presentis scripti patrociuio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam

nostre coufirmationis infrinpere vel ei ansu temerario contraire. Si qnis autem hoc

attemptare prcsumpscrit, indignationem omnipoteutis dei et beatorum Petri et Pauli

apostolomm eitis se noverit incursurum. Datum Yiterbii XV Kalendas Aprilis pontificatns

nostri anno quarto.

232.

1208. Mai 17. Danzig. Wartidaw Ilerzog von Hunzt)/ be/reit die Lubtrker, die in si'ini'm

Gebirt Hchijfbrttch ieiden, row Strandrec/d.

Original im Arrl.ivt zu Lubeck, I'tmmern N. lit, an grintn Sndrn/aden das (zieeite) Sieget HMtnM (Sigtllum

WarcUlavi ducta Gdant-Dak).

At""hrift ehendatellM im llnrdewieknhen ( opiar fol. 174 " * > 175 '.

Gedruckt: Urkundtnhuch der Stadt Liberie I 2H9 90 n. CCCIV.

Angefiltrt: IMdlmnm, Hamisrhes Vrhindenburh I 225 n. 654.

In nomine sancte et individue trinitatis. Wartislans dei graeia dux Tomoranio

nniversis Christi fidelibus banc litteram inspecturis iu perpetnum. Que principum donat

aut ordinat fclix nobilitas, solent scripturarum fulciri testimonio, no postmodum eonim

snccessoribus inde dubium oriatur. Krjro notum esse volnmns tarn presentibus quam

futuris, quod nos dilectos nobis cives Lubycenses et ipsam civitatem volentes respicere

spcciali prcrogativa, quam ipsis per totum districtum nostrum et iuriditionem nostrum

dare amice et laudabiliter volumus isto modo. Concedimus enim ipsis et donamus banc

libertatem et graciam per omiiein terrain nostrum, ut, si quispiam ipsoram, quod absit,

i) Oben X. SI.

'24*
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paciatur naufragium vel quocumque modo periclitetur ot si aliqua bona ad litus nostre

potestatis appulsa fuerint et salvata, nullus omnino ipsos in hiis bonis impediat, sed

libere ea recipiat et quiote; attamen si qnis manus adiutrices ad predicta bona salvanda

porrexerit, illis, secundum quod laboris ipsomm extitit, sic et secundum taxationem

proborum vironim fiat premium et mercedis; precipientes fassallis(!) nostris firmiter et

obtentu gracie nostre, ne ipsi vel quis nomine ipsorum hanc graciam nostris amicis de

Lubeke donatam a nostra diguitate audeat nusu temorario viola re, et si quisquam hoc

fecerit, quod deus avertat, nostram vindictam et ulcionem se senciat graviter incurrisse.

Ne vero postmodum nostris super hoc successoribus dubium aliquod oriatur, presentem

litteram sigillo nostro confirmatam predictis civibus et eorum civitati porrigimus in signum.

Testes autem facti sunt milites nostri: Dobegnews palatinus, Audreas iudcx, Benanda

dapifer, Waysul pincerna, Ceslaus vexilifer, Matheus tribunus, Snliske venator, Hermannus

et Winceslaus capellani nostri, Vneslaus subcamerarius, Woyaeh subdapifer, Myley sub-

pincerna. Datum auuo domiui M°. CC°. LX°.VIir in die ascensiouis domiui in castro Gdansk.

233.

1208. Mai .10. Greifenhagen. liarnim Herzog der Slave* rerleihf dem Klotfer liukow

•la* Dor/ Prat; mit alletn Zuhehor.

Ahteltrift in der Slatrikel ron liakuw /'«/. 74 '—78* in Stettin.

Gedruckt : Ihreger, Cinlrx diplomatic!/* l\tmernniae I 5-10 n. CI/XXI. Priimer*, Poinmertehes I'rkvndenhuelt II n. $6-3.

Tn nomine sancte et individue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum

omnibua presentem paginam inspecturis in perpetunm. Kternitatis memoria, que virorum

iustorum principum ac nobilium nee non gravinm persoiuirum testimouiis scriptis ac

instrumeutis privilegiorum perhennatur, viam obstantis
1

' oblivionis et venturum dubium

auflert universe postcritati ; nichil enim in nostra natura vel motu facti cotidiani certius

veritate reperitnr, (pie si iustissime atqtie voluntarie fuerit per industriam et suramam

discretionem efficaeiter provisa nee non procuruta. Hinc est, quod scire volumus uuiversos

present es et futuros, quod nos aecedente assensu heredum nostrorum (»b honorera

gloriose virginis et matris Marie novello cenobio Bueowe ordinis Cistertiensis Camminensis

diocesis ihtegraliter et cum omui inre perpetuo possidendum contulimus et donavimus

villain videlicet Poretz sitam apud claustrum antedictuni cum omnibus cluusuris in nova

aqua existentibus. cum agris, cultis et incultis, sylvis, pratis, pascuis, piscationibus,

usuagiis, rivulis et aliis terminis predicte villc, volentes, ut in predictis clausuris et his

bonis omnibus iam nominatis abbatem claustri et suos fratres de cetero nemo presuniat

inolestare. Et ne dubium super tali facto eollationis in posterum possit oriri, presentem

paginam hinc iude conscriptam sigillo nostro fecimus sigillari. Acta sunt hoc his

a) fat. 7« «. 77 tin! M Atr Foliining in S. ibtriprttHgrn. b) olnuotr S, — is Cvn/. Orr^rr.
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presentibus: domino Nieolao abbate Colbacensi, Conrado prepoaito de Stetin, Casemaro,

Borcone, Gneomaro militibus et aliia quam pluribus. Datum Gripheuhageu anno gratie

millesimo ducentesimo sexagesimo octavo quarta feria in diebus pentecosten per manum

Hinrici de Calove' cappellani atque uotarii nostri.

234.

1268, September 21. Stettin, Barnim Herzog der Slatren beatdtigt dem Klonter Bukow

den ron Herzog Stcantopolk detmelhen rerliehenen Bukow'nchen See.

Abtchri/t in der Matrikel ron Bukow fol. 81'-83' in Stettin.

Oedrvckt: I>reger, Codex diplomatic** Pomeraniae I 533 n. CDXXIII. Prvineri, Pommertche* Urkundenbuch II n. 869.

In nomine saucte et individne trinitatis amen. Bamim dei gratia dnx Slauorum

omnibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Cum litteris ac testibus predeces-

sorum nostrorum facta vel nostra munimns, multis ac variis incommodis obviamus. Qua-

propter noverint universi, quod nos claustro Bucowe et fratribus ibidem deo et beate

Marie famulantibus iugiter ad honorem omnipoteutis dei et eiusdem gloriosc virginis, in

cuius veneratione idem claustrum noscitur esse fundatum, ad petitionem dilecti nostri

domini Friderici abbatis loci ipsius stagnurn Bucowe, quod ipsis integraliter contulit*

dilectissimus avunculus noster dominus Swantopolcus beate memorie dux Pomerauorum 1

),

fideliter confirmamus et nihilominus damns eisdem una cum bonis inter ipsum stagnurn

et salsum mare iacentibus, ita sane, ut ab illo pristan, qui brunne dicitur et est in fine

stagni predicti, procedant ipsoruin termini directo truniite usque in salsnm mare indeque

tendant nsqne ad novam recham et abindc procedant in locum, qui L it-how') dicitnr,

iusto tramite ac directo. hoc plane volentes, ut omnia, que infra terminos fuerint,

proveniant utilitatibus eorundcm. Actum anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo

octavo. Testes huius facti sunt: dominus Couradus propositus canonicorum in Stetin,

dominus Hinricus de Calowen, dominus Kasimirus, Borcho, Bispraus, Gobelo et Herraanuus

Hakeubeke et quam plures alii fide digni. Ut autem hoc nostra coufirmatio simul et

donatio firma semper et inconvulsa permanent, presentem super ipsam paginam cum sigilli

nostri appensione porrigimus communitain. Datum in Stettin per mnnus notarii nostri

domini Hinrici de Kalowe in die beati ac venerabilis Matthei apostoli.

235.

1268. October 9. Oanzty. Herzog Warti*law ron Pommern bettdtigt dem Klotter Bukow

>eine tammtlichen Besitzungen ttnd Rechte.

Abtchri/t in der Matrikel von Bukow fol. 91' — 96' in Stettin.

Gedruckt: Dreger, Codex diplomatics Pomeraniae 1537/39 n. CDXXVII. PrUmert, Pommersche* Urkundenbuch II n. 870.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Wartislaus dei gratia dux Pomeranorum

omnibus presentem paginam inspecturis in perpetuum. Cum sepe contingit, ut processu

») C»loo« 8. b) for modi I It in quod Iptls witjtrkutt 8.

') Ygl. oben 1262 N. 195. *) Da der priatan brunne (= prisUn Illorum de Eventhin 1265 Aug. 21, oben N. 208)

in der 8. W. Ecke, Neuwaurr in der N. 0. Ecke de* Bukow'tchen See* liegt, *o kann mit Lienor nur die S. 0. Ecke
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tenipornm status hominnra permutetur et res geste conseqnenter ab eorum memoria

evanescant, neeessarie pcrmissum est industria discretoram donationes claustris factas a

principibus litteris et testibus accuratins roborari. Hinc est, qnod ad notitiam omnium

tarn presentium quam futurornm volnmns pervenire patenter, qnod nos divina inspirante

gratia ad honorem dei et beate Marie gloriose virginis nee non a<l petitionem dilecti

nostri domiui Friderici abbatis de Bueowe eidem elaustro, quod dilectissjmus pater noster

dominus Swautopoleus beate niemorie dux Pomeranorum pro salute anime sue ae nostri

ceterorumque liberorum simul et progenitorum snorum animarum salute promerenda et

felieiter obtinenda fundavit, damns liberaliter bona, possessiones et villas snbnotatas,

videlicet villam Bobolin, Pomelowe, Poret/., Borisowe, Peristole, Guritz, Damerowe et

Carneswitz, simul et loca villarum scilicet With, Pinzmeehowe 4
, Glesenowe et Belt-owe

et alia lot-a villarum, que sunt infra terminos dicti clanstri Buchowe, cum omnibus

attinentiis dietarum villarum et locorum, videlicet cum sylvis Grabowe bl
) et Lissina

ncmoribus et cum ceteris sylvis, nemoribus, paludibus, paseuis, pratis, agris, cultis

paritcr et incultis, aquis, rivis, stagnis et molcndinis et cum uiiiversis utilitatibus.

que in terra fodiendo vel in aqua vel super terrain sive aquam laborando arte

qualibet fratres prcmissi claustri et eorum homines poterint adipisci. Damns etiam

ipsi elaustro stugnum Bucowe integraliter et novani aquam cum omnibus clausnris

eins totaliter cum hac liliertate, videlicet tam fratribus quam hominibus ipsius claustri

largiter coufereudo, ut in captura allefiorum et aliorum piscium ad predictam novara

aquam solito more manendo nulli nisi soli abbati de aliqua portionc reddenda vel

danda sive de iurc aliquo respontlere cogantur, aliis hominibus nihilominus, qui de pre-

dict! abbatis licentia circa premissam novam aquam simili de causa demorati tueriut,

eadem, que et claustri hominibns, indulgemus. Concedimus insnper elaustro predicto, ut

omnes, qui infra terminos bonorum eins ad predictam capturam alletiorura sen piscium

ad littns maris raanserint, libertate predicta fruantur nee cuiquam nisi abbati premiSM

super aliqua portione respoudeaut, sive iure. Preterea domino abbati et fratribus eius

confirmamu8, ut in aqua Thru et in aliis aquis ipsorum molcndina et clausuras pro captura

piscium edifieandi liberam habeant facultatem. Hanc libertatem et ipsis damus, ut eorum

homines, quos in bonis suis locaverint, sint liberi ab omni exactione, urbium edificatione

poutiumque positione ac utrorumque reparatione et ab omni theloneo et ab omni expe-

ditione, ita ut nulli quicquam teneantur ex debito nisi soli deo et elaustro predicto.

Insuper libertatem advocatie, omnes scilicet sententias capitales sive mauuales, damus abbati

et eonventui dicti claustri, sed et ins, quod de naufragio sibi solent terrarura prineipes

usurpare, si in terminis dictorum fratrnm naufragium fieri contigerit, ipsorum discretioni

et iudieio remanebit, Conferimus nihilominus abbati claustri predieti patronatum ecclesie

in Xemitz cum qnatuor mansis et decima ville Xemitz et decima ville Bartholin et cum

») Xur kier Puiunrtliov* S. tfmtt UrU wit h) Grohnwc 3.

>) Der Wald Grabowe ut trohl identhch mit dem Dorf Grafairt in der gtfnhrhlen Urkunde von 1202 Fehr. I (S. 190),

dot n'r auf Martin*hngtn deuleten.
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omui iure. quod pertinet ad eandem. Huius itaque nostre donationis testes sunt: dile-

ctissimus frater noster dominus Mestwinus dux Pomeranoruin, Yentzlaus capellanus castri

Dautzik, Hermannus saeerdos ibidem et Luderus sacerdoa de sancta Catharina in civitate

Gedanck, Dubignowe" woiwoda 1

', Audreas sanda, Yentzlaus putknmer 1

) de Gedanck, Batis-

laus de Glouezit*) et Michael prepositus de Saulin
3
) et quain plures alii fide digni. Acta

sunt hee anno incarnationis doinini millesimo ducentesimo sexagesimo octavo. Ut auteni

hec nostra donatio iueonvulsa permanent, lianc pagiuam super ipsam confectam cum

sigilli nostri appensione porrigimus in niunimen. Datura in Gedanck" per inauus notarii

nostri Godefridi in die beati Dionysii martiris gloriosi.

236.

1268. December 13. Stettin. Barnim Uer:og der Slatren bextatipt dem Kloiter Bukow

das ihm eon dem Ritter Johannea Kul? (/Mchenkfr Dor/ Persanziy mil 100 Hufen an der Grenze

ttach Volen.

Ahichrlft in der Mutrikel von liukow fol. H8*— 90* in Stettin.

Oedrurkt: Dreyrr, Codex diplomatics Pomeraniae I 536/7 n. CDXXVJ. I'rumen, l\»mmrr*cha Urkundenbucb II n. Hi:,.

In nomine sauete et individue trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorura

omnibus in perpctnum. Atra rerum disseries, irata atropos, que per defluxum temporis

univcrsa dcicit in defectum, humane ratiouis memoriam in tautura destruit et eonturbat,

ut sic labente tempore labatur memoria et factum penitus sortiatur oblivionis angmentura,

:wl quod cavendum solunimodo'1

restat, ut facta nobilium principum ac virorura maguorum

dietis testium ac seriptis et instruments privilegiorum perheunentur, ne inqiosterum sive

posteritatibus sueeessorum in fuetis premissis invidia sive calnmpnia possit novercari.

Hinc est, quod scire voluntas universos presentes et futuros, quod nos accedente consilio

heredum nostrorum eeuobio Bucowe, quod eonstruetum est in honorem virgiuis et mutris

Marie ordinis Cistertiensis Camminensis diocesis, proprietatem contulimus centum mau-

sorutu, quos eidem eenobio legavit et contulit miles noster •Johannes Kule, distinguentes

terminos predictorum mansoruin a villa et tenninis ville, que vulgariter Persantika 4

)

nuueupatur, usque ad fines Polonie snrsum ascendendo longitudinem et lutitudinem assi-

guantes perfecte, ne iidem centum mansi in suis terminis defectum pati videantur. Adiecimus

insuper eidem loco, ut fratres inibi domino famulantes liberius deserviant, totum staguum.

(piod Cerissekc*) dicitur, cum suis piscationibus integraliter et perfecte. Predictos vero

mansos totaliter" confirmamus in agris, cultis et incultis. sylvis, neraoribus, pascuis.

pratis et oninilras attineutiis, fructibus presentibus sive perci])iendis. Et ne dubium super

tali facto oriatur, presens scriptum sigilli nostri robore fecimus robornri. Acta sunt hec

») Dul*ii'jwe 8. 1») WorlbwU S. e) GdaaJk 3. d) ?umm»(:). S, auci Urtytr. r) ul.fr S.

>) woiwcxU = palatini!*, «»n«lii (poln. »edzi«) = iudex, putkntner (podkomor) = aubcamerariua. *) Olowitz t. vom